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Finanzamt Magdeburg, Tessenowstraße '1 0, 391 14 Magdeburg

Frau
Martina Seifert
St.-Michael-Str. 26
39112 Magdeburg

Freistellungsbescheinigung zum Steuerabzug bei Bauleistungen
gemäß S 48b Abs. 1 Satz I des Einkommensteuergesetzes (EStG)

Name, Anschrift

Frau Martina Seifert St.-Michael-Str. 26, 391 12 M

wird hiermit bescheinigt, dass der Empfänger der Bauleistung (Leistungs-
empfänger) von der Pflicht zum Steuerabzug nach $ 48 Abs. 1 ESIG befreit
ist.

Diese Bescheinigung gilt vom 28.02.2017 bis zum 27.02-2020.

Wichtiqer Hinweis:

Diese Bescheinigung ist dem Leistungsempfänger im Original auszuhändigen, wenn sie für bestimmte

Bauleistungen giit. tst aie Bescheinigung für einen Zeitraum gültig, kann auch eine Kopie ausgehändigt

werden. Das Original ist mit Dienstsiegel, Unterschrift und Sicherheits-Nummer versehen.

Der Leistungsempfänger hat die Möglichkeit, sich durch eine Prüfung der Gültigkeit der Freistel-
lungsbeschöinigung über ein eventuelles Haftungsrisiko Gewissheit zu verschaffen. Diese Prüiung

kann durch eine Internetabfrage beim Bundeszentralamt für Steuern (vwwv.bzst.bund.de) erfolgen. Dazu

werden die Daten beim Bundeszentralamt für Steuern gespeichert und bei einer lnternetabfrage den

Leistungsempfängern bekannt gegeben. Bestätigt das Bundeszentralamt für Steuern die Gültigkeit nicht

oder kann der Leistungsempfänger eine lnternetabfrage nicht durchführen, kann er sich durch eine Nach-

frage bei dem auf der Freisteltungsbescheinigung angegebenen Finanzamt Gewissheit verschaffen. Das

Unierlassen einer lnternetabfrage beim Bundeszentralamt für Steuern oder einer Nachfrage beim Finanz-

amt begründet für sich allein keine zur Haftung führende grobe Fahrlässigkeit.

Die Befreiung von der Pflicht zum Steuerabzug gilt für Zahlungen, die innerhalb des o. g. Gültigkeitszeit-

raumes und / oder für die o. g. Bauleistungen geleistet werden. Die Aufrechnung (Venechnung) des

Leistungsempfängers mit Gegenansprüchen gegenüber dem Leistenden steht einer Zahlung gleich.

Der Widerruf dieser Bescheinigung bleibt vorbehalten'

N HALT

Finanzamt
Magdeburg

21.März 2017

ldentifikationsn umme(n):

60 730 845 293

Unser Aktenzeichen:

1021274104472

Frau Kupsch

Zimmer: 601

Durchwahl: 0391 885-2568

Tessenowstraße 1 0

391 14 Magdeburg

Öffnungszeiten:
Mo. Di. Do. und Fr.08:00 - 12:00 Uhr

Dienstag 14:00 - 18:00 Uhr
und nach telefonischer Vereinbarung

Telefon:0391 885-12
Telefax:0391 885 1000
www.finanzamt.sachsen-anhalt.de
www.sachsen-anhalt.de
poststelle@fa-md.ofd. mf .sachsen-
anhalt.de

Bundesbank Filiale Magdeburg
BIC: MARKDEF1810
IBAN: DE26 8100 0000 008'1 0015 07
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Länderschlüssel: 3

Finanzamtsnummer: 102

Steuernummer: 10227404472

Sicherheitsnummer: 281 54656
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Finanzamt Magdeburg, Tessenowstraße 1 0, 391 14 Magdeburg

Frau
Martina Seifert
St.-Michael-Str. 26
39112 Magdeburg

Nachweis zu r Steuersch u ld nerschaft des Leistu n gsempfängers
bei Bauleistungen

Hiermit wird zur Vorlage bei dem leistenden Unternehmer / Subunternehmer be-
scheinigt, dass

SACHS N HALT

Finanzamt
Magdeburg

27. MätT2017

lde ntifi kationsn u m me(n):

60 730 845 293

Unser Aktenzeichen:

102 I 274 I 04472 G2125

Frau Kupsch

Zimmer: 601

Durchwahl: 0391 885-2568

Tessenowstraße 1 0

391 14 Magdeburg

Ölfnungszeiten:
Mo. Di. Do. und Fr.08:00 - 12:00 Uhr
Dienstag 14:00 - 18.00 Uhr
und nach telefonischer Vereinbarung

Telefon:0391 885-12
Telefax:0391 885 1000
www.flnanzamt. sachsen-anhalt.de
www.sachsen-anhalt.de
poststelle@fa-md.ofd.mf.sachsen-
anhall.de

Bundesbank Filiale Magdeburg
BIC: MARKDEF1810
IBANj DE26 8100 0000 0081 0015 07

Name / Firma, Anschrift / Sitz

Martina Seifert, St.-Michael-Str. 26, 39112 debur

Bauleistungen im Sinne des $ 13b Abs. 2 Nr.4 USIG nachhaltig erbringt und unter
der Steuernummer 102 I 274 I 04472 und der Umsa2steuer-ldentifikationsnummer
DE2237 44477 registriert ist.

Für die o. g. empfangenen Leistungen wird deshalb die Steuer vom Lei'
stungsempfänger geschuldet (S 13b Abs. 5 Satz2 USIG).

Diese Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf des:27.02.2020

Rechtsbehelfsbelehrung

Sie können die Erteilung des Nachweises zur Steuerschuidnerschaft des Leistungsempfän-
gers bei Bauleistungen und / oder Gebäudereinigungsleistungen mit dem Einspruch anfech-
ten.

Der Einspruch ist beim umseitig bezeichneten Finanzamt schriftlich einzureichen, diesem
elektronisch zu übermitteln oder dort zur Niederschrift zu erklären. Die Frist für die Einlegung

des Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des Tags, an dem lhnen der
Nachweis zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers bei Bauleistungen und / oder
Gebäudereinigungsleistungen bekannt gegeben worden ist. Bei Zusendung durch einfachen
Brief oder Zustellung mittels Einschreiben durch Übergabe gilt die Bekanntgabe mit dem drit-
ten Tag nach Aufgabe zur Post als bewirkt, es sei denn, dass der Nachweis zur Steuer-
schuldnerschaft des Leistungsempfängers bei Bauleistungen und / oder Gebäudereinigungs-
leistungen zu einem späteren Zeitpunkt zugegangen ist. Bei Zustellung mit Zustellungsurkun-
de oder mittels Einschreiben mit Rückschein oder gegen Empfangsbekenntnis ist Tag der
Bekanntgabe der Tag der Zustellung.
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